Luiz Albe bolinha" Pereira

ereador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para viabilizar agentes de trânsito na Avenida
Manoel Ruz Peres, nos horários de entrada e saída dos alunos da EE
"Profa Suely Maria Cação Ambiel Batista".

JUSTIFICATIVA

Solicito ao Departamento de Trânsito, viabilizar agentes de trânsito
na Avenida Manoel Ruz Peres, nos períodos de entrada e saída dos
alunos da EE "Profa Suely Maria Cação Ambiel Batista".

Temos o conhecimento que está sendo realizado um estudo nessa
área pelo Executivo, mas enquanto não seja concretizado, fazemos
essa solicitação pois, muitos adolescentes e jovens atravessam
diariamente aquela localidade colocando em risco suas vidas.

Assim, a determinação de Vossa Excelência, para que o órgão
competente, tome as devidas providências trará benefícios a todos.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento a presente sugestão.

Sala das Sessões, 05 de março de 2020.

PROT-CMI 427/2020
05/03/2020 - 09:31
PROT-CMI 427/2020
05/03/2020 - 09:31
IND 281/2020